TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO (Quando é remunerado)

OU TERMO ADITIVO AO TERMO DE VOLUNTARIADO (Quando não é remunerado)
CONCEDENTE
Razão Social:
Endereço:
CNPJ:
Representante:

Cargo:
ESTAGIARIO (A)
Nome:
Endereço:

Telefone:

Curso:

Período:
INSTITUIÇÃO DE ENSINO
Razão Social: Faculdade Ciências da Vida
Endereço: Avenida Prefeito Alberto Moura, 12.632, Distrito Industrial na cidade de Sete Lagoas, Minas Gerais - CNPJ: 09.230.177/0001-59
Representante: Valcir Marcílio Farias
Cargo: Diretor Geral
Através do presente instrumento, as partes acima qualificadas, resolvem celebrar o aditivo ao termo de compromisso de estágio (quando é remunerado) ou o aditivo ao termo de voluntariado (quando não é remunerado) celebrado em ____/____/_______, o qual será regido pela Lei 11.788/2008 e pelas seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente estágio tem como objetivo prorrogar a vigência do termo de compromisso estendendo os seus efeitos, até _____/_____/______.
CLAUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do termo de compromisso ora aditado que não tenham sofrido modificação em razão da celebração deste ajuste.

Estando desta forma justas e acordes, as partes firmam o presente Termo Aditivo ao termo de compromisso de estágio (quando é remunerado) ou o aditivo ao termo de voluntariado (quando não é remunerado) em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um único efeito, na presença das testemunhas abaixo que também o subscrevem

Sete Lagoas, _____ de ______ de ______.
Estudante/ Estagiário (a)
CONCEDENTE

INSTITUIÇÃO DE ENSINO
PAGE